“keşke benimde size karşı (koyacak) bir gücüm olsaydı ya da sağlam bir desteğe

sığınabilseydim”13 şeklindeki talebinden sonra en sağlam destek olan Allah’a

8 Ebû’l-Berekât ʿ Abdullâh b. Aḥmed en-Nesefî, Medâriku’t-Tenzîl ve Ḥaḳâîḳu’t-Teʾvîl, thk. Yûsuf

ʿAlî Budeyvî (Beyrut-Dımaşk: Dâru İbn-i Kesîr, 1419/1998), 2/452, 603;1/633.
9 Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, el-Câmiʿu’ṣ-ṣaḥîḥ, nşr. Muhammed Züheyr b.

Nasr (b.y.: Dâru Tavki’n-Necât, 1422/2001), “vudû”, 69; Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc Müslim, el-
Câmiʿu’ṣ-ṣaḥîḥ, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkī (Kahire: y.y., 1374-75/1955-56), “cihâd”, 1794.

(وَأنَاَ أنَْظُرُ لاَ أغُْنِي شَيْئاً، لَوْ كَانَ لِي مَنَعَة )
10 Buhârî, “Enbiyâ”, 17. َسمعت النَّبيَِّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ، وَذكََرَ الَّذِي عَقَرَ النَّاقَةَ، قاَل: »انْتدََب (

( زَمْعَةَ لَهَا رَجُلٌ ذوُ عِز ٍّ وَمَنَعَةٍّ فِي قَوْمِهِ كَأبَيِ
11 Müslim, Müslim, “Îman”, 116; Ebû ʿAbdullâh Aḥmed b.

içkiden yudumladığı ve daha sonra da kalanını bitireceği kanısıdır. İmâm-ı Âzam,

bunun gerekçesini sorup ‘çünkü içki ve fesat aleti, bu kimsenin elinde bulunuyor’

136 Erturhan, İslam Ceza Hukuku, s. 48.
137 Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc Müslim, el-Câmiʿu’ṣ-ṣaḥîḥ, nşr. Muhammed Fuâd

Abdülbâkī (Kahire: y.y., 1374-75/1955-56), “İman”, 158.
138 Ebû ʿAbdillâh Muḥammed b. İdrîs b. ʿAbbâs eş-Şâfiî, el-Umm (Beyrut: Dâru’l-Maʿrife,

1410/1990), 8/184.
139 Elmalılı Hamdi Yazır, Hak Dini Kur’an Dili (İstanbul: Merve Yayınevi, t.s), 5/408.

Ayrıca bu çıkarılan şeyin kumaş gibi hafif şeyler olması

durumunda da her birine düşen miktar çeyrek dinara ulaşırsa tümünün eli kesilir. Ebu

217 Kâsânî, Bedâʾiʿu’s-ṣanâʾiʿ fî tertîbi’ş-şerâʾiʿ, 10/279.
218 Ebu’l-Faḍl ʿAbdullâh b. Maḥmûd el-Ḥanefî el-Mevṣılî, İhtiyâr li taʿlîli’l-Muḫtâr (Kahire:

Maṭbaʿatu’l-Ḥalebî, 1356/1937), 4/106.
219 Mâverdî, el-Ḥâvî’l-Kebîr fî Fıḳhi Meẕhebi’l-İmâmi’ş-Şâfiʿî, 13/297, 298, 299.
220 Mâverdî, el-Ḥâvî’l-Kebîr fî Fıḳhi Meẕhebi’l-İmâmi’ş-Şâfiʿî, 13/293.

Binâye şerḥu’l-Hidâye (Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1990), 6/471; Kâsânî, Bedâʾiʿu’s-ṣanâʾiʿ fî tertîbi’ş-şerâʾiʿ,
9/356; İbn ʿÂbidîn, Reddu’l-mụḥtâr ʿalâ’d-Durri’l-muḫtâr, 6/179.

272 İbnu’l-Humâm, Fethu’l-kadîr, 5/422.
273 Kâsânî, Bedâʾiʿu’s-ṣanâʾiʿ fî tertîbi’ş-şerâʾiʿ, 9/356.
274 el-Cuveynî, Nihâyetu’l-Maṭlab fî Dirâyeti’l-Meẕheb, thk. Abdulʿaẓîm Maḥmûd ed-Dîb (b.y.:

Daru’l Minhâc, 1428/2007), 17/298; er-Râfiʿî, el-ʿAzîz Şerḥu’l-Vecîz, thk. ʿAlî Muḥammed ʿAvḍ - ʿÂdil
Aḥmed ʿAbdurmevcûd (Beyrut: Daru’l -kütübü’l -ilmiyye, 1417/1997), 11/248; en-Nevevî, Ravḍatu’t-
Ṭâlibîn ve ʿUmdetu’l-Muftîn (Suudi Arabistan: Darü Alemi’I-Kütüb, 2003), 7/364.

275 Desûkî, Ḥâşiye ʿale’ş-Şerḥi’l-kebîr, 4/348 (وَإِنْ أمَْكَنَ تخَْلِيصُهُ منه بِقِتاَلٍ لِِنََّ شَأنْهَُ تعََذُّرُ الْغَوْث)
276 Karafi, eẕ-Ẕaḫîre (fi’l-fıḳh), 12/123

Fiilî kontrolün bulunmadığı yerlerde had ve kısas cezalarında

yapılan ihkak-ı hak eylemi, fiilin amacına uygunluk şartını ihlal edip toplum düzenini

tehlikeye atması sebebiyle yasaklanmıştır.429

425 Ebû Muḥammed Muvaffaḳuddîn İbn Ḳudâme el-Maḳdisî, el-Muğnî, thk. Tâhâ ez-Zeynî vd.

(Kahire: Mektebetu’l-Ḳahire, 1388/1968-1389/1969), 8/538; Kemâluddîn İbnu’l-Humâm, Fetḥu’l-ḳadîr
(Lübnan: Dâru’l-Fikr, 1389/1970), 6/106; Ahmet Özel, “Dârülharp”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm
Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1993), 8/536, 537.

426 İbnu’l-Humâm, Fethu’l-kadîr, 6/106.
427 İbnu’l-Humâm, Fethu’l-kadîr, 5/277.
428 Yaman - Çalış, İslam Hukuku, s. 60, 61; Özel, Darulislâm, Darulharb-İslâm Hukukunda Ülke